R E Q U E R I M E N T O  Nº. 884
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/10/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em 2004 o Senhor Prefeito Municipal prometeu através da Imprensa que asfaltaria o Jardim Itamaraty inteiro, pois já tinha o dinheiro, graças à paciência do povo que soube esperar pelo benefício;

CONSIDERANDO que muitas ruas ainda estão sem a pavimentação asfáltica e totalmente esburacadas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com os departamentos competentes, sobre a possibilidade de efetuar a pavimentação asfáltica das vias públicas pertencentes ao Jardim Itamaraty que não possuem referida melhoria, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam pela referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de outubro de 2007.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV